
卒業生 各位 

                        令和３年９月１７日 

                        第９期サポートの会 

                          代 表  寺嶋 作雄 

  地域活動プロジェクトリーダー  

                                川嶋 佳代子 

 

レイカディア大学卒業生の地域貢献活動調査のお願い 

 
 実りの秋を迎え、皆様方お変わりなくご活躍のことと拝察申し上げます。 

 この度、レイカディア大学第９期サポートの会地域活動プロジェクトでは、下記の目的や内容で

第一回「レイカディア大学卒業生の地域貢献活動調査」を行うことになりました。 

調査の趣旨にご理解いただき、ご協力くださいますようお願いします。 

１．目的 

 レイカディア大学は、高齢者の社会参加の意欲の高まりに応え、新しい知識・教養と技術を身に

着け、地域社会の担い手として活躍できるよう支援している場です。 

 現在、多くのレイカディア大学卒業生が各方面で活躍され、有意義な生活を送っています。 

この調査は、レイカディア大学卒業生の活動実態把握と大学の存在意義を明らかにするため、又在

学生の今後の活動指標とするために実施します。 

 

２．調査方法 

 アンケート調査対象者  レイカディア大学米原校 39 期・40 期・41 期全学科卒業生全員 

 調査の対象となる期間  令和２年１０月から令和３年９月までの期間における活動 

 回答期限        １０月１０日（日） 

 回答方法        メールを主体としますが、封書での返信も可（手書きでＯＫ）。  

   

３．調査データーの活用 

① レイカディア振興課（大学事務局）に報告すると共に、レイカディア大学米原校ホームペー

ジおよびシニアの学び舎等広報誌に調査結果を掲載予定。また、在学生にも提供いたします。 

② 調査結果の公開・報告に際しては、個人名は出しません。「レイカディア大学卒業生の地域 

貢献活動調査アンケート記入用紙」への氏名の記入はデータの回収、分析等で使用すること

が目的ですので必ず氏名をご記入下さい。なお、地域活動体験学習先として在学生への紹介

要の場合は在学生に提供します。 

 

４．記入にあたっての注意事項 

① メールでの返信方法  

  サポートの会ホームページからダウンロードし、エクセル入力・送信をお願いします。 

    回答先は、アンケートに記載【laca.sup.ank@gmail.com】へ送信下さい。 

② 封書での回答は「レイカディア大学 卒業生の地域貢献活動アンケート記入用紙」に記入し、

同封の返信用封筒で返信して下さい。 

 ③活動分野は添付資料②「１２分野別（プラス参考）の具体的活動項目例」から主たる分野 

を１つ選んで記入して下さい。 

添付資料①アンケート用紙記入例を参考に記入して下さい。 

 ④複数の活動をされている方は一件ごとに記入願います。不足の場合は別用紙で記入して下さい。 

 ⑤グループ・団体名はできるだけ正確に記入して下さい。 

 ⑥サポートの会の会議、学生募集活動、下見調査、校外学習サポート活動等も記入して下さい。 

 ⑦コロナ禍で活動休止中の場合、参考として通常の活動回数・時間を記入下さい。 

 

不明な点等あれば学科担当までお問い合わせ下さい。（ＰＪリーダー川嶋、代表寺嶋まで）     

以上よろしくお願いします。 

mailto:laca.sup.ank@gmail.com

